
-t$r -.".ij ř§Ttlil,,ií, *u
www

Závě rkov Iist č. PL-20221026-2505-9

(pro burzovníobchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky WWW

Cisic auhcc. 2000 Datum ltonání burzOyníh0 ghrgmáždění; 28, řílna 2Q22

Dodavate! (prodávajíci): Pražská p|ynárenská„ a, s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka2337

Sídlo: Národní 37 , 110 00 Praha 1 - Nové Město

tóo:ootgg+gz DlČ:CZ60193492

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Jméno a příjmení makléře:

Evidenění ěíslo makléře:

Odběrate! (kupující): Základni škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná,

příspěvková organizace

Zapsán v: Registru ekonomických subjektů, ČSÚ

Sídlo: Majakovského 2219, 734 01 Karviná»Mizerov

|čo:48004561 DlČ:x

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Jméno a příjmení makléře:

Evidenčníěíslo makléře:

Popis produktu: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služebdodávky

zemního plynu pro odběr do 630 MWh (p!yn - maloodběr)

Způsobsjednání ceny: na základě cen na krátkodobém trhu - přičítacíkoeficient

Poěet odběrných míst: 3

Termín dodávky: 1.1.2023 - 31.12.2023

Celkové množstvídodávky: 52 MWh

Hodnota přičítacíhokkoeficiemu: 400 czKlMWh

Pevná kapacitní složkaceny: 0 Kč/odb.místo/měsíc

0 Kč/tis. m"

Technické parametry dodávky: viz příloha závěrkového listu č.1

Ztiětovací podmínky

zúčtovacíoobdobí: čtvrtletí

Splatnost zúčtovacíffaktury: 21 dní

Zálohy= měsíční

Dodavatel po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavíodběrateli platební kalendář, ve

kterém předepíšeprvnízálohu za dodávku plynu ve výšiměsíčníppředpok|ádané platby včetně daně z

přidané hodnoty, splatnou k 5. dni kalendářního měsíce, předcházejícího prvnímu kalendářnímu měsíci

plynu, pravidelné předepsánydodávky Ostatní zálohy budou dodavatelem v platebním kalendáři se

splatností k 5. dni kalendářního měsíce předcházejícího měsíci dodávky. Odběratelje povinen dodavateli

plynu předepsané platebním ka|endářemzálohy za dodávku ve sjednaném termínu splatnosti uhradit,

Dodávks plynu mmm ssDP charakferu ma/oodDér
ceny na k/áfkodoDém trhu phči'tacl koeňcíenl Strana (celksm 8)



K()M()l]ll

( mmmquwa

Ní BURZA Kl ADN()

Ostatní podmínky:

odbératen účtovat dudávkuDOdavatel bude na jednéslouěgné faktuře (darŤovÉrrríJohídíJu)v ííJ(iíIí|É

(papírové) podobě s tím,že zakaždéodběrné místobude provedeno vyúčtovánís rozepsánim 1ednot|ivých

položek ceny spolu s uvedením ceny celkem a příslušnévýše DPH v % a v Kč.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovatzza|ohy na jednom sloučenémppředpisu a sloučeném

daňovémdokladu o přijetíplatby v listinné (papírové) podobě s tím, žecelková záloha a přijatá platba bude

rozepsána na dílčízálohy za \ednouivá odběrná místa spolu s uvedením ceny celkem a příslušnévýše DPH

v%avKč.

Dodavatelje povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele:

. používate|ektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírovéppodobé

. namísto sloučenéffaktury používatfakturu na každéjednothvé odběrné místo.

. přijetí platby používatppředpisnamísto sloučenéhoppředpisu záloh a sloučenéhodaňovéhodokladu o záloh

a daňový doklad o přijetí platby zakaždéjednotlivéodběrné místo,

Dodavatelje povinen u odběrných míst s\|ným nežročnímzúčtovacímobdobím umožnit samoodečet

není-li odečetměřícíhozařízenípprováděn dálkově. Dodavatel provede bezplatné vyúčtovánípo zaslání

samoodečtůze strany odběratele, které mu budou zaslány v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem.

Dodavatelje povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtováník 31. prosinci

kalendářního roku, pokud odběratel zašledodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem

provedený poslednímuspolečně s vyžádáním mimořádného vyúčtovánísamoodečet k dni uplynulého

kalendářního roku,

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištěníobchodního styku s odběratelem konkrétníkontaktní osobu,

pro případných problémůpřikterá bude odběrateli operativně k dispozici řešení dodávce komodity, řešení

reklamací souvisejících s fakturací, včasnézzpracováni požadavkůn změny parametrů odběrných míst,

apod,

povinen po poskytnoutdataDodavatelje skončeníddodávky o odběrech a fakturaci na všech odběrných

místechv elektronické podobě ve formátu XLS do 31.3, centrálnímu odběrateli, Statutární město Karviná,

Fryštátská 72l1,733 24 Karviná-Fryštat, lČ:00297534 na e-mailovou adresu

Dodací ppdmínky

1. Dodavatelje povinen dodávat sjednané množstvíplynu do odběrného místa odběratele v rozsahu aza

podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu)v kvalitě podle Řádu provozovate|e

přepravnísoustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebráníokolnostivyvolané

provozovatelem přepravní nebo distribučníssoustavy nebo okolnosti stanovené příslušnýmiprávními

předpisy.

2. Za sjednané množstvíplynu se považuje skutečně dodanéa odebrané množstvíplynu v odběrném místě

odběratele v maximální hodnotě ročníhomnožství630 MWh. Odběratelje povinen odebírat plyn do

uvedené maximální hodnoty ročníhomnožství.CCe|kové množstvídodávky plynu uvedené na závěrkovém

listu predstavuje předpokládané množstvíddodávky plynu,

3. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušnédistribuční soustavy přes měřícízařízení

do odběrného místa odběraieie.

4. Dodavatelje povinen zajistit na vlastníjménoa na vlastní účetpro odběrné místo odběratele přepravu

plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby.

5. Dodavatelje povinen ve smyslu příslušnéhopp|atného právního předpisu převzít závazek odběratele

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku od bérate \e vztahujícíse

k odběrnému místuodběratele. Z důvodu přeneseníodpovědnostiza odchylku na dodavatele není

odběrateloprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového

listu) jiného nebo více jiných dodavatelů, Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím

ffi piynu v mmm SSDP charakhšm makmdběr ,
ceny na králdeDbém MM pírčr'faci koeňcren! Strana 2 (celkem B)



qjfir -""ájií,$Ťilll1ií,-u

dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, kteryi mu bude dodávat plyn na základé

burzovního obchodu (závěrkového listu).

6. Dodávka plynu se považuje zazahálenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného

gpqgpíGlWáVhY WWW a ae ttlt9nĚ9n9u mmm mynarensky' 09n hurzqvním obchodem sjednaného

období dodávky plynu. Odběrate|.1e povinen nahlásit dodavateli stav měrícíhozarizeni v odběrném mistě

k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozdějijeden

kalendářní den po tomto datu, V případě, žetak neučiní,bude počátečnístav měřícíhozařízení stanoven

provozovatelem distribučnísss us(avy v souladu s Řádem provozovatele distribučníssoustavy. Odběratel

se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícíhozařízenía takto stanovený stav měřícího

zařízeníplně respektuje.

7, Sjednaná dodávka plynu můžebýt omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlášen

stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informace

o vyhlášení omezujícíchregulačníchopatřenív případě hrozícíhonebo stávajícíhostavu nouze

v plynárenství, Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícíhonebo stávajícíhostavu nouze

v plynárenství postupovat podle příslušnéhopp<amého právního předpisu.

8. Dodavatelem dodanéa odběratelem odebrané množstvíplynu bude v odběrném místě měřeno měřícím

zařízenímve vlastnictvípříslušnéhoprovozovatele distribučnísoustavy, ktený zodpovídáza správnost

naměřených údajů.O druhu, velikosti, umístěnía skladbě měřícíhozařízenírozhoduje příslušný

provoz0vate| distribučníssoustavy. Odběratelje povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, které připoji|

provozovate| distribučníssoustavy Odběratelje povinen udržovat odběrné zařízeníve stavu, ktený

příslušným platným právním předpisům jehoodpovídá technickým normám a a ktený umožňuje řádný

a spolehlivý provoz.

9. Měřenídodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalšíchnezbytných informací

pro vyúčtováníddodávky plynu je zajišt'ováno příslušnýmprovozovatelem distribučníssoustavy Naměřený

objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztaženépodmínky a energii

vyjadfen0u v MWh, resp. kWh. Rozděleníodběru plynu do 15dnotHvých kalendářních měsícůje stanoveno

v závislosti na termínu odečtu odběru plynu, ktený provádí příslušnýprovozovatel distribučníssoustavy

v souladu s platným Řadem provozovatele distribučnísoustavy.

10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímuzařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly

správnosti měřených údajů,pprovedení odečtůnebo kontroly, opravy, údržby,vvýměny nebo odebrání

měřidla, a to rovněž při ukončeníood běru nebo přerušenídodávky plynu. Odběratelje povinen zdržetse

jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojít

k jeho poškození,odcizení nebo porušeníplomb, Odběratelje dále povinen bez zbytečnéhooodk|adu

oznámi! dodavateli poškozeníměřícíhozařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv

na řádnou funkci měřícíhozařízení.

Cena za dodávku komodity

1. Cena plynu je stanovena po skončeníddodávky v příslušnémzúčtovacímoobdobí na základě přičítacího

koeficientu, denních cenových indexů na krátkodobém trhu s plynem organizovaném společnostíOTE,

a.s, a denních spotřeb plynu.

2. Dodavatelje povinen určit Jednotkovou cenu za dodávku komodity plyn do odběrného místa v zúčtovacím

období tak, že cena 1 MWh komodity plyn je rovna součtuhodnoty přičítacíhokkoeÝiciemu a váženého

průměru denm'ch plynu plynemaritmetického součinůd cenových indexů na krátkodobém trhu s

organizovaném společnostíOTE, a.s, (lndex OTE) přepočtených kurzem CZI(EUR a denních spotřeb

plynu v odběrném místě dle vzorce:

n 2 lndex OTE [EUR/MWhLi
-

Rurz CZK/EUR \i * spotřeba plynu [MWh] \

Cena 1 MWh přičítacíkkoeHciem +
H

komodity plyn
=

[CZl(MWh]
n 2

i=1

spotřeba plynu IMWh] i

kde i = den 1 ažn v zúčtovacímoobdobí

Dodávka plynu v rámci SSDP charakteru maloodběr - ceny na krátkodobém trhu - přičítacíkkoefvcrem Strana 3 (celkem 8)



-"".f,jř§,ŤiHl',ií, * otfir
lndexem OTE je cena plynu na vnitrodenním trhu s plynem organizovaném společnostíOTE, a.s.,

zverejnĚná 0r0 Dříslušný den na WWW [JIE-Cf [',Z

Kurzem CZKIEUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Českounárodní bankou

pro příslušnýden. V případě, žepro příslušnýden není hodnota kurzu uvedena, použije se hodnota

z nejbližšíhoppředcházejIcího dne.

Spotřebou plynu je množstvíplynu odebrané v odběrném místě v příslušnémdni. U odběrného místa

s průběhovým měřením odpovídá spotřeba plynu skutečně naměřenému množstvíplynu odebranému

v příslušnémdni. U odběrného místa s neprůběhovým měřením odpovídá spotřeba plynu skutečně

naměřenému množstvíplynu odebranému v zúčtovacímoobdob| rozloženémud příslušnýchdnů dle

přiděleného teplotně přepočteného typového diagramu dodávky plynu (TDD), přičemž dodavatelje

pcrvinen odběrateli na jeho vyžádání sdělit přidělený typový diagram dodávky plynu.

Hodnota přičítacíhokkoeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

3. Vy's\edná jednotková cena dodávky komodity plyn (cena za 1 MWh), bude dodavatelem účtovánaza

dodávku komodity plyn do odběrného místa v příslušnémzúčtovacímobdobí a je pro dodávku komodity

plyn do odběrného místa v příslušnémzúčtovacíobdobíjednotkovou cenou konečnou,neměnnou a

závaznou,

4. Dodavatelje povinen poskytnout odběrateli ke každémuzúčtovacímuoobdobí detailníurčenívýsledné

jednotkové ceny dodávky komodity plyn do odběrnéhomísta (rozpis denních lndexů OTE, kuzu CZK|

EUR, atd.), a to způsobem standardně u dodavatele používaným((přHoha faktury, zveřejnění na webových

stránkách dodavatele, apod.).

Platební podmínky

1. Odbťiratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:

a) cenou za dodávku komodity plyn určenou na základě přičítacíhokkoefrmentu, který Je stanoven

burzovním obchodem (závěrkovým listem), denních cenových indexů na krátkodobém trhu s plynem

or|Janizovaném společnostíOTE, a.s. a denních spotřeb plynu,

b) pervnou kapacitnísložkou ceny

c)cenou za přepravu plynu, uskladněníplynu, distribuci plynu a souvisejícíslužbysstanovenoL v souladu

se všeobecnézávaznými právními předpisy, zejménacenovými rozhodnutími příslušných správních

a regulačníchorgánů.

2, Dodétvky plynu se v průběhu zúčtovacíhooobdobi vyúčtovávajíffakturami, které musí mítnáležitosti

daňových dokladů podle příslušnýchprávních předpisů.

3. K účlovanéceně dodávky plynu se připočítávádaň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné

nepřimé daně stanovené v souladu s příslušnýmiprávními předpisy. Odběratelje povinen předložit

dodavateli doklady, na základě kteryich uplatňuje osvobození od příslušnédaně. Zároveň je odběratel

povinen v případě změny, zániku čizrušenípříslušnéhoddok!adu, na základě kterého uplatňuje osvobození

dle předchozí véty,tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečnéhooodk|adu, nejdéle však

do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušenítohoto dokladu, na základě kterého

uplatňuje osvobození, Odběratelje odpovědný za škodu,která vznikne dodavateli porušenímpovinnosti

záka,,zníka uvedené v předchozí větě.

4 V průběhu zúčtovacíhoobdobí hradíodběrateldodavateliza dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud

neníbuzovnímobchodem sJednáno Jmak. Jejich výše je určenapodle celkové předpokládané platby

odběratele za příslušnéfakturačníobdobí včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen

po uz:avření burzovníhoobchodu (závěrkového listu)vystavitodběrateliv souladu s podmínkami

uzavi'eného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kaJendář s uvedením počtu,výše

a spliatnosti záloh.

5. Zálolty zaplacené odběratelem na příslušnézúčtovacío0bdcbÍ budou dodavatelem vypořádány ve faktuře

za zúčtovacíobdobí, Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, kteni je

nedoplakem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl ve

faktut'e mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, ktený je přeplatkem odběratele, dodavatel

vrátí odběrateliv termínu splatnostifaktury na bankovní účetoodběrate|e uvedený v závěrkovém listu

s použitímvariabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud neníburzovním obchodem sjednáno jinak,

je dorlavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšíhozúčtovacíhoobdobí, dále

ffi p/ynu v !ámcí SSDP charakIeru malaodběr
ceny na klatkadabém trhu pírčítam' koefrcíenl Strana 4 (ae/kem 8)



q$r -"- j,iř,í,Ť3fiil,íí,.-"

je účtovacímobdobí, přičemžppřevodoprávněn započítatppřematek odběratele na úhradu záloh v dalšímz

a započteníttéchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratelje povinen provádět všechny platby bezh0t0vosmě v tuzemské měně, pokud neníbuzovním

ohchodom (12uěrknvým listem) sjgdnánr jiná mĚnr n2 h2nkovní účetrddelHIQlE uverlpný na nříslttšnÉ

faktuře s použitímvariabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu

s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účetddodavatele než je uvedeno

na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběratelijako neidentifikovatemou a účtovatúrok

z prodleníza opožděnéplaceníod data splatnosti faktury aždo obdrženísprávně poukázané platby.

7, Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušnéčástkyna bankovní účetddodavate|e. Připadne-li den

splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližšínnás\edujíc|

pracovníden.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývajícíz uzavřeného burzovního obchodu

(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrokz prodlení ve výši 0,05 % z dlužnéčástky

za každýden prodlení.

9. V případě , Že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částkyvyplývajícíz uzavřeného burzovního

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemnévýzvy čiupomínky k placení. Odběratelje

v takovémpřípadě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemnévýzvy čiupomínky

k placení.

't0. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částkyvyplývajícíz uzavřeného buzovního obchodu

(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrokz prodlenívevýši 0,05
o/o

z dlužnéčástky

zakaždý den prodlení.

Rek!amace

1. Zjistí-liodběratel chyby nebo omyly přivyúčtovánídodávkyplynu dle uzavřeného buzovního obchodu

(závěrkového listu), má právo příslušnévyúčtování((fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do

30 kalendářních dnů od doručenífaktury,v nížse reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít

písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinekna splatnost faktury, vyjma zcelalevné chyby,

nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatelje povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumáníje povinen oznámit odběrateli ve

lhůtě do 30 kalendářních dnůod doručenírrek|amace

0mezeníg nřgrušení dodávky

1. Dodavatelje oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního obchodu

(závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, ktený je definován příslušnými

platnými právn|mi předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvoduneoprávněného odběru bude provedeno

provozovatelem distribučníssouslavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištěníneoprávněného

odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli právo

na náhradu škodya ušléhozisku na dodavateli a na provozovateli distribučníssous(avy.

4. Odběratelje povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením

dodávky plynu z důvoduneoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen uhradit

skutečně vzniklou škodu,nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škodyvypočtena podle

Řádu provozovatele distribučníssoustavy.

Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového !istu)

1. Dodavatelje oprávnén odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:

a) podstatného porušenípovinností- podmínek buzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem,

b) neoprávněného odběru, ktený je definován příslušnýmiplatnými právními předpisy,

DL7L1ávka
p/ynu

v mmm ssDP charaktem ms/oodběl - cenv nB klAtkadobém n koeiv'clem srrana 5
(ce!kem 5)



čtsxorr,to*nvsrÁ

'lB; KoMoDlTNí mmm mmm

c)je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

2. Za podstatné porušenípovinností - podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se

považuje zejména:

a)je-li odběratel i přes doručenívýzvy nebo upomínky k placeníopakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitéhozzávazku vyplývajícíhoze závěrkového listu,

b)zjistí-li dodavatel nebo příslušnýprovozovate| distribučníssoustavy neoprávněnou manipu|aci s měřícím

zařízením,

c) neumožní-li přístup poodběratel k měřícímu zařízení ani opakované písemnévýzvě dodavatele nebo

příslušnéhopprovozovate|e distribučnísoustavy,

d) poruší-li podstatně povinnosti podmínkyodběratel - zvlášt'specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. Odběratelje oprávněn odstoupit od buzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:

podstatného porušenía) povinností- podmínek buzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,

b)je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušenípovinností- podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu)dodavatelem se

považuje zejména:

a) bezdŮvodné přerušení, omezení nebo ukončeníddodávky plynu dodavatelem,

b) bezdŮvodné nezajištěnídopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele,

c) je-li dodavatel i přes doručenívýzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajícíhoze závěrkového listu,

d) poruší-lidodavatel podstatně povinnosti - podmínky zvlášt'specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

5, Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinnédnem

doručenípísemnéhoooznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějšímdnem, který je

v oznámení o odstoupení odstupujícísmluvní stranou stanoven. Odstupujícísmluvní strana je povinna

oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnémupprovozovateli distribuční

soustavy.

komunikace a doručování

1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněnémezi smluvními stranami na základě uzavřeného

burzovního obchodu (závěrkového listu) musímít písemnou podobu a musíbýt v českémjjazyce (dále

,,píselmnost"),

2. Písemnosti se považujízadoručené:

a) osobním doručeníma předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,

b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslánídoporučenéhoddopisu na kontaktníadresu smluvnístrany,

ktr:rá je adresátem, nebo dřívějšímdnem doručení,

c)zpětným potvzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktnífaxovéčíslo

nerbo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvnístrany jsou povinny oznámit druhé jakéko|ivsmluvnístraně změny v kontaktních údajíchpro

dorur)ování písemností.Za považovány i písemnosti,doručenébudou kterése vrátíodesílajícísmluvní

straně jako nedoručenév stranou jedůsledku neoznámení nových kontaktních údajůs která adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel:

Odběratel:

M|čenlivost

'1
. Dodavatel a odběratel se zavazují, ženeposkytnou závěrkový |ist jako celek ani jeho část (která nen í

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemnéhosouhlasu

_
Dodávka plynu v charakmru maloodběr ,rámci SSDP ceny na krátkodobém trhu - přičítacíkoeficient Sírana 6 (célkem 8)



q$r -." j,jií,3T:lix1[,

"o

druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutítřetí osobě určujepříslušný

právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizačnívnitřní opatření k ochraně neveřejnýoh

infarmaaí, uajmóna důvórnýoh infarmooí o oeobníoh úclrjů

předcházení škodám

1, Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, ktených jsou si vědomi,

a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozícíchškod.

2, Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. š 2913 zákona

č.8912012 Sb., občanskýzákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajícíchze zákona

ó. 45812000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném

znění.

Ostatní ujednání

1. Závěrkový |ist je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezidržitelem licence na

obchod s plynem (dodavatelem) azákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č.89/2012 Sb.,

občanskýzákoník v platnémznění, zákona č,45812000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní

správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušnýchsouvisejících

právních předpisů.

2. Dodavatel a odběrateljsou povinni postupovat při plnění podmínekbuzovního obchodu (závěrkového

listu) v souladu s podmínkami příslušnéhobburzovniho obchodu (závěrkového listu), platným Řádem

provozovatele přepravní soustavy, platným Řadem provozovatele distribučníssoustavy, příslušnými

právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratelje oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,

žeukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu

tyzické likvidace odběrného místa (živelníppohmma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukončením

odběru plynu provést odhlášeníodběruplynu a sjednat termín odpojení měřícíhozařízení, Odběratel

má povinnost při ukončeníodběruplynu umožnit příslušnémuprovozovatelidistribuční soustavy provést

konečnýodečet,popř. odebrat měřícízařízení. Pokud odběratel neumožníddodavate|i nebo pmvozovateli

distribučníssou stavy nebo jímpověřené osobě provést konečný odečetnebo odpojit měřícízařizeni,

odpovídá za celý odběr až do tédoby, kdy dodavatel, nebo provozovate| distribučnísso ustavv nebo j|m

pověřená osoba bude mocitak učinit.

4, Dodavatel a odběrateljsou se souhlasem burzy oprávněni ukončitplnění burzovního obchodu

(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahé4enísjednanédodávky plynu do

odběrného místarušívšechnysmluvnívztahy souvisejícís dodávkou plynu do tohoto odběrného místa,

které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před uzavřením

burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem

Českérrepub|iky čimezinárodnísmlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení

automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost

nemá vliv na platnost a účinnostoostatn ích ustanovení závěrkového listu,

7. Dodavatel a odběrateljsou povinni vynaložit veškeréúsilík tomu, aby byly případnéspory vyplývající

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou

součinnost.

Dodávka WW rámci SSDP charakIeru maioodbél ceny klátkodobém mm piičitaci kaeňciem Sllana 7 (os/kem m



-"^.,i,jií,i]Ti[if,[i,^. ntBr
RozhodčíddoIožka:

Voěko.é -po.y ',ol .bur.o"nlho obohodu (závěrkového liotu) a v wuvtaiuui § ním, Ktere se nepooarí

odstranit jednáním
"".lik-j

mezistranami, budou s konečnou platnostírozhodnuty Mezinárodním rozhodčímssoudem

při Českomoravskékomoditní burze, ktený je stálým rozhodčímssoudem podle ustanovení § 13 zákona

č,21611994 Sb. o jeho jednímrozhodčímřízenía o výkonu rozhodčíchnálezů, podle ŘaOu, a to nebo třemi

rozhodci ustanovenýmiv souladu s uvedeným Řádem.

V Kladně dne 26. 10.2022

za dodavatele za odběratele

Mgr, Petra Mošovská

za čMKa

Dodávka p/ynu v rámcí S$DP CmiVakIerIl msltmdbšI ,
ceny na králdenbém MM příčIrac! koeY/cisni Shana m (celkem 8)



o o,o
!-.

@
o_ o

o

.9š
@ o Ý

Š

,
o

c
o
s
é- m

É.

6

.
E
o

o
N
E

rL

o o o
,

p0)

o

o

,
0)

o ,

a
o
o

o
o o

o
o

6
E

6
E E

6

šimiř.

p6

6
p6

6

6

o
,

o
N ,

o
N ,

o
N

q,!

EĚiU WW

J

'-
G

o

o o

o

o

o
.6 .N ,N .N

o
N

.o

,c

.6

.E

.=
c
6

o
o

6
č
6

ž
o

G

o

\Z !a Y

o
o

o

o

o

o

o

N

o

N N

N N

o
N

t

N
o

c

N
o

!

N

o

.o

o

.o

@

9

o o o

o
§

6
6

'§
G
-'

5

o
o

F

o
O
N
N

o

N
N

N
o

9 o
o o

o o
o

llJ N

o
o

o

N
o

N

o
N

(
N
, o

N

N

N
|.._

N
N
N

N
N
N

!
o

ooz
c
6 .§

E

;; \ š

E Ý

E
o

\Z

G
E .o

E

<N o
c o 6

ž
oJ
:ó o

9 Ý
o

Y

P

9,ž

ó
r' f'

N o
BB m

zE
o

r

Ý
:: nn

o
Ý> w ŠE

N
N N

N
N

N o

c
o

o
š.
o
o

N
N

©

o

9

6 6

o § o m

,f;§
6 6-'

'G-'

!a
o

44

u,--!V,
;
6
tr o

=

N
(L L N




